
高校入試説明会（兼保護者会）開催のお知らせ 

対象：中学 1～3 年生の保護者様（※小学生の保護者様も歓迎） 

日頃より、彩北進学塾の指導にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、今後の進路選択と学習の方向性を定める上で大変重要となる高校入試説明会（兼

保護者会） を下記の通り開催いたします。 

■ 開催概要     （① ② とも同内容です。ご都合の良い日程にてご参加ください） 

 日時・会場： ① 令和 7 年 6 月 14 日（土） 14:30～16:30  深谷公民館（小会議室） 

           ② 令和 7 年 6 月 14 日（土） 18:30～20:30   深谷公民館（中会議室） 

■ 説明会の主な内容 

 令和 7 年度 公立高校入試結果の分析 

 令和 8 年度以降の制度変更と入試のしくみ 

 内申点と入試得点の目安／合格ライン 

 埼玉県内私立高校の合格目安 

 家庭でできるお子様への学習サポートと関わり方 

 その他、今後のご案内 など 

■ 参加対象・同伴について 

 中学 1 年生～3 年生の保護者様 

 小学生の保護者様もご参加いただけます 

 お子様の同伴も可能です（特に中学 3 年生はぜひ） 

 お知り合いの方のご参加も可能ですが、事前に必ずご連絡ください 

■ 参加のおすすめ 

高校入試に向けて最も大切なのは「正しい情報」と「早めの準備」です。 

まだ 1・2 年生の保護者様にとっても、今から知っておくことでお子様の将来の選択肢が広がりま

す。 

「知らなかった…」では済まされない大切な話が詰まっています。 

お忙しい時期とは存じますが、ぜひご参加ください。 

彩北進学塾 


